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Påtegning og opgørelse 

Resultatplanen træder i kraft den 1. januar 2020 og er i udgangspunktet gældende til 
kalenderårets afslutning. 

Der afrapporteres kvartalsvist på samtlige mål i resultatplanen efter en nærmere angi
vet skabelon. Afrapporteringen sker senest 14 kalenderdage efter afslutning af hvert 
kvartal. Det påhviler i øvrigt direktøren at rapportere eventuelle væsentlige afvigelser i 
sagsbehandlingen, budgetterne eller de strategiske mål m.v. 

Opfyldelsen af resultatmålene er som udgangspunkt afgørende for udmålingen af che
fens engangsvederlag. Herudover foretager departementschefen en diskretionær vur
dering af institutionens samlede resultater. Departementschefen kan uanset opfyldel
sesgrad i særlige tilfælde beslutte, at engangsvederlaget helt bortfalder efter en samlet 
vurdering af institutionens økonomiske og driftsmæssige forhold. 

For alle resultatmål gælder, at målopfyldelsesgraden er binær dvs. enten o eller 100 

pct. Endvidere opgøres de enkelte resultatmål ens i den samlede målopfyldelse. Her
ved forstås, at det enkelte resultatmåls vægt beregnes som 100 divideret med antallet 
af resultatmål. Der er 6 mål i resultatplanen for 2020. 

I forbindelse med afrapportering af resultatet for 2020 opgøres, om de enkelte mål 
blev opfyldt. Et mål betragtes som opfyldt såfremt alle delelementer blev realiseret 
fuldt ud. Opfyldte mål indgår i den samlede score med 100/6. Ikke opfyldte mål tæller 
med scoren o. Den samlede målopfyldelsesgrad for resultatåret bliver da summen af 
scoren for alle resultatmål. 

I årsrapporten foretages afrapportering på samtlige resultatmål for hele regnskabsåret 
2020. 

Resultatplanen genforhandles eller justeres ikke i løbet af året, idet eventuelle væsent
lige ændringer af det grundlag, hvorpå resultatplanen er indgået, kan medtages i de
partementschefens diskretionære vurdering af opnåede resultater. 

København den 27. november 2019 

Departementschef Sophus Garfiel 
Social- og Indenrigsministeriet 

København den /./.december 2019 
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